Preisliste 03/2023

Edelobstbrdande

Himbeergeist
Obstbrand (Apfel und Birnen)
Zwetschenwasser

Kirschwasser
Williams Birnenbrand
Mirabellenbrand

Sauerkirschwasser (Schattenmorellen)
Quittenbrand
Orangengeist

Schwarzer Johannisbeergeist
Speierlingbrand
Schwarzer Johannisbeerbrand oder Mispel

Edelobstbrdnde in Holzfdssern gereift

Apfelbrand im EichenfafS gereift
Apfelbrand im KastanienfafS gereift
Kirschwasser im KirschholzfafS gereift

Likore (bauchige Flaschen)

Apfellikor
Williams Birnenlikoér
Mirabellenlikor

Zwetschenlikor
Quittenlikor
Kirschlikor

Schlehenlikor
Walnusslikér
Sauerkirschlikér

Schwarzer Johannisbeerlikér
Himbeerlikér

Heidelbeerlikér

Orangenlikér, Blutorangen
Biigelverschlussflaschen
Obstbrand (Apfel und Birnen)

Williams Birnenbrand
Apfelbrand im EichenfafS gereift

% vol

40
42
42

42
42
42

42
42
40

42
45
42

42
42
42

25
25
25

25
25
25

30
25
25

25
25
25

25

42
42
42

0,21

22,00 Eur
22,00 Eur
25,00 Eur

25,00 Eur
25,00 Eur

20,00 Eur
20,00 Eur
22,00 Eur

0.51

22,00 Eur
23,00 Eur
25,00 Eur

27,00 Eur
33,00 Eur
33,00 Eur

35,00 Eur
35,00 Eur
42,00 Eur

42,00 Eur
45,00 Eur
85,00 Eur

30,00 Eur
30,00 Eur
35,00 Eur

20,00 Eur
20,00 Eur
20,00 Eur

20,00 Eur
22,00 Eur
22,00 Eur

23,00 Eur
23,00 Eur
23,00 Eur

23,00 Eur
23,00 Eur
23,00 Eur

25,00 Eur



Gldser und Verpackung 1 Stiick

Gldser mit Deckel 5,00 Eur
Holzkisten 10,00 Eur
Taschen, handbemalt 10,00 Eur

Brennereibesichtigung (bis ca. 50 Personen)

Verkostung, 5 verschiedene Probe 25,00 Eur pro Person
Verkostung mit Brotzeit nach Vereinbarung

Dienstleistungen

Brand bis 1451 90,00 Eur

Verschneiden und Filtern,
bis 20 [ trinkstark 25,00 Eur

Auf Wunsch erstellen wir Sonderetiketten mit Ihrem Logo, bitte anfragen!
Versand, bitte anfragen!
Geschdftszeiten nach tel. Vereinbarung, Tel.: 0171 5279085

Preise inclusive 19 % MWSt,



