

Preisliste 03/2023

Edelobstbrände	% vol	0,2 l	0,5 l
Himbeergeist	40	22,00 Eur	
Obstbrand (Apfel und Birnen)	42	23,00 Eur	
Zwetschenwasser	42	25,00 Eur	
Kirschwasser	42	27,00 Eur	
Williams Birnenbrand	42	33,00 Eur	
Mirabellenbrand	42	33,00 Eur	
Sauerkirschwasser (Schattenmorellen)	42	22,00 Eur	35,00 Eur
Quittenbrand	42	22,00 Eur	35,00 Eur
Orangengeist	40	25,00 Eur	42,00 Eur
Schwarzer Johannisbeergeist	42	25,00 Eur	42,00 Eur
Speierlingbrand	45	25,00 Eur	45,00 Eur
Schwarzer Johannisbeerbrand oder Mispel	42		85,00 Eur
Edelobstbrände in Holzfässern gereift			
Apfelbrand im Eichenfaß gereift	42	30,00 Eur	
Apfelbrand im Kastanienfaß gereift	42	30,00 Eur	
Kirschwasser im Kirschholzfaß gereift	42	35,00 Eur	
Liköre (bauchige Flaschen)			
Apfellikör	25	20,00 Eur	
Williams Birnenlikör	25	20,00 Eur	
Mirabellenlikör	25	20,00 Eur	
Zwetschenlikör	25	20,00 Eur	
Quittenlikör	25	22,00 Eur	
Kirschlikör	25	22,00 Eur	
Schlehenlikör	30	23,00 Eur	
Walnusslikör	25	23,00 Eur	
Sauerkirschlikör	25	23,00 Eur	
Schwarzer Johannisbeerlikör	25	23,00 Eur	
Himbeerlikör	25	23,00 Eur	
Heidelbeerlikör	25	23,00 Eur	
Orangenlikör, Blutorangen	25		25,00 Eur
Bügelverschlussflaschen			
Obstbrand (Apfel und Birnen)	42	20,00 Eur	
Williams Birnenbrand	42	20,00 Eur	
Apfelbrand im Eichenfaß gereift	42	22,00 Eur	

Gläser und Verpackung **1 Stück**

<i>Gläser mit Deckel</i>	<i>5,00 Eur</i>
<i>Holzkisten</i>	<i>10,00 Eur</i>
<i>Taschen, handbemalt</i>	<i>10,00 Eur</i>

Brennereibesichtigung (bis ca. 50 Personen)

Verkostung, 5 verschiedene Probe *25,00 Eur pro Person*
Verkostung mit Brotzeit nach Vereinbarung

Dienstleistungen

Brand bis 145 l *90,00 Eur*

*Verschneiden und Filtern,
bis 20 l trinkstark* *25,00 Eur*

*Auf Wunsch erstellen wir **Sonderetiketten mit Ihrem Logo**, bitte anfragen!*

Versand, bitte anfragen!

Geschäftszeiten nach tel. Vereinbarung, **Tel.: 0171 5279085**

Preise inclusive 19 % MWSt,